



## TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

(2018-01-27) Nr. 2

Klaipėda

Posėdis įvyko: 2018 m. sausio 27 d.

Posėdžio pirmininkas - Lukas Stravinskas

Posėdžio sekretorius - Ignas Dobrovolskas

Posėdžio pradžia: 14:00

Dalyvavo: Mykolas Knyza, Lukas Stravinskas, Lukas Stanevičius, Leonardas Marcinkevičius, Justinas Stanevičius, Manvydas Jauga, Gabrielė Galinytė, Skaistė Damaškaitė, Teresė Škutaitė, Ignas Lapkus, Agnė Baltrūnaitė, Dominyka Kievinaitė, Deimantė Katkutė, Miglė Krasauskaitė, Greta Gudauskaitė, Kristijonas Jurevičius, Meda Balsevičiūtė, Ernesta Šiklo, Meda Lileikaitė, Ignas Dobrovolskas, Umberto Masi, Justas Glodenis, Julijonas Šileika, Mintautas Vilkelis.

### **Posėdžio darbotvarkė:**

1. 13:45-14:00 Registracija;
2. 14:00-14:05 Posėdžio sekretoriaus ir darbotvarkės tvirtinimas;
3. 14:05-14:30 LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos plano pristatymas ir klausimai;
4. 14:30-14:35 LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos plano tvirtinimas;
5. 14:35-15:05 Pirmininko ir Valdybos veiklos ataskaitos (3-jų mėnesių) pristatymas ir klausimai;
6. 15:05-15:10 Veiklos ataskaitos tvirtinimas;
7. 15:10-15:20 Pertrauka;
8. 15:20-15:35 Visuotinio balsavimo per LLJ Sueigą klausimo pristatymas;
9. 15:35-16:30 Diskusija dėl visuotinio balsavimo, pasiūlymai;
10. 16:30 Posėdžio uždarymas.



**SVARSTYTA:** Posėdžio sekretoriaus tvirtinimas.

Lukas Stravinskas - Siūlau Igną Dobrovolską būti posėdžio sekretoriumi.

*Patvirtinta bendru nutarimu.*

**SVARSTYTA:** Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.

*Patvirtinta bendru nutarimu.*

**PRISTATYTA:** LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos planas.

Mykolas Knyza pristatė veiklos planą.

Klausimai:

Lukas Stravinskas - Pastebėjimas: - Trūko tikslumo plane, dėl „Eikim prie reikalo“ ir dėl mokymų.

Leonardas Marcinkevičius - Nežinau ar žinai, bet kiek užsiregistravo žmonių į sekretoriata? - Įtraukta į veiklos planą.

Leonardas Marcinkevičius - Mažieji skyriai nelabai daro aktyvių veiklų su politine veikla susijusių. Gal reikėtų pravesti jiems mokymus? - Jeigu atsakant įžūliai, tai aš nesiruošiu kontroliuoti visų skyrių. Neįžūliai - jiems reikėtų tų mokymų ir dėl to mes pastoviai važinėjame per skyrius ir gilinamės į jų problemas, nuotaikas. Taip reikėtų tų mokymų.

Leonardas Marcinkevičius - Manau pas juos reiktų nuvažiuoti su rekomendacija ir kitų pavyzdžiais, pasiūlyti jiems padaryti kažką panašaus. - Iš esmės tai atsispindi veiklos plane. Galim mes taip daryti, bet neaišku ar kiti norės daryti primestą dalyką.



Mantvydas Šemeta - Mažesni miesteliai susiduria su problema, kad jaunimui juose niekas neįdomu, ir į pramoginius renginius didesnė tikimybė, kad jie ateis.

Manvydas Jauga - Iš patirties, kai buvau Telšių liberalaus jaunimo vicepirmininkas, galiu pasakyti, kad vienas dalykas yra pačių narių interesuotumas.

Ignas Lapkus - Pramoginiai renginiai nėra vienintelis būdas sudominti jaunimą. Mažeikiai padarė nepramoginį renginį, diskusiją apie kanapes.

Mantvydas Šemeta - Tema yra populiari. Pabandyk padaryti filosofinę konferenciją.

Ignas Lapkus - Niekas ir nekalba apie filosofinę konferenciją.

Justinas Stanevičius - buvo susitikimas su Varėnos raj. meru, į ataskaitos apie savivaldybės veiklą aptarimą atėjo 4 žmonės, visokie arbatos dalinimai pritraukia daugiau žmonių. Iš dalies pritarčiau tiek vienai, tiek kitai pusei. Jeigu skyriai nenori organizuoti politinių renginių, tai LLJ Valdyba galėtų labiau siūlyti įsitraukti į nacionalines veiklas.

Lukas Stanevičius - Prie finansų kur su 2%. Ar įeina projektiniai pinigai į 1/3? - Tik iš 2%. Buvo surinkta apie 800 eurų ir norima padidinti trečdaliu nuo šių metų sumos.

Julijonas Šileika - Internetinės parduotuvės prekių pildymas. Ar planuojat sutvarkyti ją? - Negaliu atsakyti, nesu ekspertas. Reiktų konsultuotis su dirbusiais su saitu, dėl prieinamumo telefonu ir t.t.

Manvydas Jauga - Reiktų giliau įsigilinti, nes jau galima naudotis.

Julijonas Šileika - Bet iš esmės netvarkomas laisve.lt puslapis. - Yra problemų, valdybai gal reiktų mokymų, kaip dirbti su laisve.lt, trūksta laiko ir yra kitų problemų.



Lukas Stravinskas - Būtų faina, jeigu ne tik 3 skyriai nauji atsirastų, bet pora skyrių būtų numirę atgaivinti. - Techninis dalykas, galbūt praleidau per akis. JRD plane tai minima, veiklos ataskaitoje į tai bus atsižvelgta. Bandysime gaivinti Raseinių, Kalvarijos skyrius.

Lukas Stanevičius - Minėjai, kad pratęsit „Eikim prie reikalo“. Ar svarstėt galimybę bendradarbiauti su Laisvės TV, nes galėtų būt didesnis reach'as? - Aš nesvarsčiau, bet aš būčiau nuomonės, kad tai turėtų būt LLJ brendinis projektas ir jį matytų tikra mūsų auditorija, nesinori išplauti pagrindinės idėjos.

Lukas Stanevičius - Gal pasigedau ambicijų. Ką išskirtum kaip ambicingiausią planuojamą dalyką jūsų kadencijoje? - Vienas underground dalykas, tai internetinė liberalizmo mokymų sistema. Bet labiausiai grandioziškas turbūt būtų bendras gimtadienio ir Sueigos renginys, nes reikės dirbti tiek su dokumentais ir bus atskira galimybė išsitūsinėti po sueigos, po darbo.

Justinas Stanevičius - Pagyrimas: - Pradėjot dirbt pagaliau. Patarimas: - Jeigu norit pasikviest kažkokių big žmonių į „Eikim prie reikalo“, tai jau reiktų Vasario mėnesį pradėt dėliotis. Taip pat, siūlau iki LiJOT asamblėjos susitvarkyti su pozicija ir suburti komandą. - Dėl pozicijos, vadovų klube apsitarėm, mes žimos forume apsiimsim darbo grupę dviem valandom dėl rezoliucijos pakreipimo tinkama linkme.

Lukas Stravinskas - Norėčiau paliesti LiJOT asamblėją ir LLJ sueigą. Kad Vladą asamblėjoj į Valdybą perrinks tai 100%, gal reiktų paieškot dar vieno žmogaus ar dviejų? - Labai delikatus klausimas. Jeigų atsirastų iniciatyva, mes galim apsitarti, bet aš dar tokių idėjų neturiu ir manau, kad tų Valdybos narių yra užtektinai.

Mintautas Vilkelis - Kaip sekasi su Rimkutės tarptautinių reikalų perdavimu? - Ataskaitoj bus.

Lukas Stravinskas - Dėl LLJ sueigos, ar tikrai Klaipėda? Kaip mąsto kiti tarybos nariai dėl Sueigos vietos?

Justinas Stanevičius - Aš irgi mąstyčiau nebe apie Klaipėdą, gal apie Kauną.

---



Leonardas Marcinkevičius - Manau iki Klaipėdos vieną kart metuose galima nuvažiuoti.

Lukas Stravinskas - manau kad neracionalu, tai daryti Klaipėdoj.

Greta Gudauskaitė - Kotrynos Tamkutės variantą dėl dviejų renginių atmetat?

Mykolas Knyza - Čia yra resursų klausimas. Įmanoma, bet pagailekit mūsų.

Lukas Stanevičius - Ir nariai turbūt nelabai norėtų į du atskirus važiuot.

Teresė Škutaitė - Kas bus naujasis „Eikim prie reikalo“ veidas? - Justinas sakė, kad gal norėtų pastovėti labiau už kameros.

Justinas Stanevičius - Tiesiog norėjau, kad koks nors Mykolo komandos žmogus tai būtų daręs.

Mykolas Knyza - Jei neatsiras iniciatyvos, tai gal man teks apsiimt, nežinau.

**BALSAVIMAS:** Balsavimas dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos plano tvirtinimo.

*Kvorumas yra*

*Vienbalsiai už.*

**NUTARTA:** Patvirtinti LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos planą.

**PRISTATYTA:** Pirmininko ir Valdybos veiklos ataskaita (3-jų mėnesių).

Mykolas Knyza pristato veiklos ataskaitą.



Klausimai:

Mantvydas Šemeta - Dėl IFLRY. Ar negalėtų mūsų balso Ganoje atstovauti kokia draugiška mums organizacija? - Norisi iš pradžių gaut oficialią IFLRY poziciją.

Mantvydas Šemeta perduoda Rūtos Ruginytės klausimus: Kodėl Žemaitijos ir Klaipėdos konferencijos atskirai? Ką darysit dėl komunikacijos atstovo? Ar nemanot, kad renginiuose žmonių mažėja? - Dėl renginių, panašu kad jų nemažėja, o didėja. Per ketvirtį turėtų pavykti pasiekti reikiamą žmonių kiekį. Komunikacija neįtraukta, nes buvo padaryta daug vizualų.

Mantvydas Šemeta - Bet neišku dėl Julijos...

Mykolas Knyza - Jos iš esmės buvo infopackai, ir maži dalykai.

Lukas Stravinskas - Aš nemanau, kad reikėtų 2 žmonių už komunikaciją, nes jų trūksta kitose srityse.

Mykolas Knyza - Iš esmės Julija padaro tai, ko aš jos paprašau. Ji taip pat turėjo sveikatos problemų. Iniciatyvius žmones aš linkęs įtraukt į Valdybą.

Lukas Stravinskas - Ar nebus sunku dirbti su Valdyba, kuri išsibarsčiusi po Lietuva? - Kolkas problemų nėra, gal matosi problemų iš šono, bet iš mano perspektyvos viskas neblogai.

Julijonas Šileika - Ar tu tikrai patenkintas Julija ir jos infopacku?

Skaistė Damaškaitė - Ji dažnai infopackus siunčia dieną prieš. - Dėl infopacko buvo nuspręsta tokiu laiku skirti.

Domantas Katelė - Kaip vertini Julijos instagramo story, kur yra joint'as? Kodėl kvietimas buvo išsiųstas likus savaitei ir su gramatinėmis klaidom? Dėl „Laisvės mylėti“, kas ten buvo su



coveriu ir kodėl nenaudojamas LLJ gmail'as? - Parašyk Julijai, taip gal bus lengviau. Dėl „Laisvės mylėti“, čia ne Julijos darbas, kitos organizacijos su tuo coveriu sutiko. Dėl LLJ gmailo buvo techninis klausimas.

Teresė Škutaitė - LYMEC'o pajėgas reiktų stiprinti. - Manau reikės surinkti grupę ir apsispręsti kaip reikės dirbti.

Mykolas Knyza - Grįžtant dėl Rūtos klausimo apie dvi konferencijas. Manom, kad būtų protinga suteikti daugiau pajėgų, kursų Klaipėdai, o Žemaitijos sutrauktų daugiau skyrių. Jeigu Klaipėda sutiktų, galim daryti ir vieną.

Leonardas Marcinkevičius - Dėl sekretoriato. Ar būtų galima pasidalinti informacija, kas ten užsirašė? - Dar neturim sekretoriato, kai jis bus suformuotas, tada parodysiu. Dėl LLRI, kitą ketvirtadienį mes susitinkam su Šilėnu, tai gal reiktų mums daugiau kontaktuoti, kad nesikirstų LLJ ir VLJO planai.

Meda Lileikaitė - Pasigendu pozicijos pareiškimo, dėl LRT klausimo. - Tiesiog, tai klausimas, kuris yra pakankamai sudėtingas.

Skaistė Damaškaitė - Skyrių metodika. Ar bus tobulinama? - Taip, minėjau tai ataskaitoj.

**BALSAVIMAS:** Balsavimas dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos veiklos ataskaitos (3-jų mėnesių) tvirtinimo.

*Vienbalsiai už.*

## **PERTRAUKA**

**PRISTATYTA:** Visuotinio balsavimo per LLJ Sveigą klausimas.



Projektą pristatė Lukas Stanevičius.

## **DISKUSIJA**

Diskusijoje buvo iškeltos šios idėjos:

- 1) Visuotinis balsavimas tiek LLJ Pirmininko, tiek LLJ Tarybos rinkimuose.
- 2) Visuotinis balsavimas tik LLJ Pirmininko rinkimuose.
- 3) Balsavimai vyktų su delegaciniais raštais, bet būtų galimybė balsuoti ir esant namuose.
- 4) Palikti seną sistemą.

**NUTARTA:** Kitame LLJ Tarybos posėdyje pristatyti iškeltas idėjas ir nusistatyti balsavimo tvarką. Pirmą idėją pristato: Manvydas Jauga, Lukas Stanevičius ir Mantvydas Šemeta. Antrą idėją pristato: Lukas Stravinskas. Trečią idėją pristato: Leonardas Marcinkevičius.

**PASIŪLYTA:** Mykolas Knyza pasiūlė į kitą Tarybos posėdį dėl šitos temos pasikviesti LLJ senius.

*Patvirtinta bendru nutarimu.*

Lukas Stravinskas - Dėl artimiausio Tarybos posėdžio datos, bus nuspręsta artimiausiu laiku.

Lukas Stravinskas skelbia posėdį baigtą.

Posėdžio pirmininkas:

Lukas Stravinskas

Posėdžio sekretorius:

Ignas Dobrovolskas